



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 № 620-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области  
от 28.12.2020 № 557-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2020 № 557-п «О Порядке определения объема и условиях предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству труда и социального развития Новосибирской области, на иные цели» следующие изменения:

1. В пункте 3 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.».

2. В Порядке определения объема и условиях предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству труда и социального развития Новосибирской области, на иные цели:

1) в пункте 1 слово «Учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

2) в подпункте 7 пункта 3 слово «вынуждено» заменить словом «вынужденно»;

3) в пункте 4 слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

4) в пунктах 5, 6, 9 слово «Учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

5) в пункте 10:

а) в абзаце первом слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

б) в абзаце шестом слово «Учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

6) в абзацах втором, третьем пункта 11 слово «Учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

7) в пункте 14 слово «Учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

8) в пункте 15:

а) в абзаце девятом слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

б) в абзаце десятом слово «Учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

9) в абзаце третьем пункта 16 слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

10) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Предоставление субсидий осуществляется при условии отсутствия у государственного учреждения неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в областной бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации государственного учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Новосибирской области, согласно информации, полученной главным распорядителем бюджетных средств не ранее чем за 30 календарных дней до заключения соглашения о предоставлении субсидии.»;

11) в пункте 20:

а) в абзаце первом слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

б) в абзаце шестом слово «Учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

12) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

б) в абзаце втором слово «Учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств», слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

13) в абзаце первом пункта 22 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

14) в пункте 23 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств», слова «и порядка» исключить;

15) пункт 23.1 изложить в следующей редакции:

«23.1. Главный распорядитель бюджетных средств проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).»;

16) в пункте 24 слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

17) в пункте 25:

а) в абзаце первом слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

б) в абзацах втором, третьем слово «Учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

18) в абзаце первом пункта 26, абзаце первом пункта 27, пункте 28, в абзаце первом пункта 29 слово «Учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

19) пункте 30 слово «Учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слово «Учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

20) пункте 31 слово «Учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слово «Учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников